
 

1 

 

                   

JEDNÁNÍ RADY SPOLKU VIA RUSTICA Z.S. 

Zápis 

Termín jednání:  23. 9. 2024 od 14:00 hod. 

Místo jednání:   kancelář MAS Via rustica z.s., nám. Svobody 320, Pacov      

Přítomní členové rady spolku:  

Veřejný sektor 

Zájmová skupina – rozvoj obcí:  

- Hořepnický region, zastupuje Vladimír Kotýnek 

Soukromý sektor  
Zájmová skupina – podnikání:  
- Eva Zadražilová  

Zájmová skupina – kultura, sport, volný čas:  

- Ing. Veronika Starková 

Zájmová skupina – vzdělávání:  

- Mgr. Šárka Vitovská 

Omluvení členové rady spolku: RNDr. Miroslav Šrůtek, Dominik Klimeš, Svazek obcí mikroregionu 

Stražiště 

Zástupci kanceláře spolku: Ing. Renata Zíková, Lucie Hlavinková, DiS. 

Hosté: RNDr. Adéla Holubová-Šmejkalová, Ph.D. 

Program jednání:   

1. Zahájení, schválení programu  

2. Realizace projektu Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Via rustica z.s. na  

období 2021-2027 (SP SZP, IROP, OP TAK, OPZ+)  

3. Energetické aktivity – Nová zelená úsporám Light  

4. Organizační a finanční záležitosti  

5. Diskuse  

6. Závěr  

Ad 1. Zahájení, schválení programu 

Jednání rady spolku zahájila předsedkyně Eva Zadražilová ve 14:00 hod. Přivítala přítomné a 

konstatovala, že rada spolku je usnášeníschopná, neboť jsou přítomni 4 členové z celkového počtu 7, 

tedy nadpoloviční většina a soukromý sektor je zastoupen více než 50 % hlasů. Přítomní byli seznámeni 

s navrženým programem jednání, nepadl žádný návrh na jeho změnu. Zapisovatelkou byla navržena 

Lucie Hlavinková, ověřovatelem zápisu je dle jednacího řádu osoba předsedající jednání orgánu, tedy 

Eva Zadražilová, jako druhý ověřovatel byla navržena Veronika Starková.  
 

Usnesení k bodu č. 1: 

✓ Rada spolku schvaluje program jednání, zapisovatelku Lucii Hlavinkovou a jako druhého 

ověřovatele Veroniku Starkovou. 

Hlasování: pro 4    proti 0    zdržel se 0     Usnesení bylo přijato 4 hlasy. 



2 

 

Ad 2. Realizace projektu Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Via rustica z.s. na 

období 2021-2027 (SP SZP, IROP, OP TAK, OPZ+) 

2.1 SP SZP (Strategický plán Společné zemědělské politiky) 

2.1.1 Projekt spolupráce SP SZP 

Renata Zíková uvedla Adélu Šmejkalovou-Holubovou z NAOK (Národní atmosférické 

observatoře Košetice), která stručně představila činnost tohoto specializovaného pracoviště a 

seznámila členy rady s realizační fází navrhovaného projektu spolupráce s MAS Společnost pro 

rozvoj Humpolecka, z.s., a Via rustica z.s. Původně se měla jednání rady účastnit i Julie Svatková 

z MAS Společnost pro rozvoj Humpolecka, z.s., která měla podat bližší informace o přípravě a 

administraci projektu. Ta se bohužel ze zdravotních důvodu omluvila, rada bude tedy o této části 

projektu informována při následujícím jednání. 

Usnesení k bodu č. 2.1.1: 

✓ Rada spolku bere na vědomí informace podané k bodu č. 2.1.1, pověřuje kancelář spolku další 

komunikací ve věci projektu spolupráce s MAS Společnost pro rozvoj Humpolecka, z.s., a 

doporučuje valné hromadě schválení realizace tohoto projektu spolupráce. 

Hlasování: pro 4    proti 0    zdržel se 0     Usnesení bylo přijato 4 hlasy. 

2.1.2 Příprava výzev SP SZP 

Renata Zíková informovala o přípravě 1. výzvy v rámci SP SZP, která bude zaměřena na Fichi 

č. 4 - Podnikání malých a středních podniků a Fichi č. 5 - Základní služby a obnova obcí. Obě 

Fiche byly představeny členům rady, jsou již zkonzultované a předběžně schválené metodičkou 

SZIF. Dále kancelář připravila ke konzultaci se SZIF postup pro výběr projektů, který byl též 

představen radě spolku. Výše uvedené dokumenty budou následně podány přes Portál farmáře 

k finálnímu schválení ŘO.  

Rada spolku bere na vědomí informace k bodu č. 2.1.2. 

2.2 IROP (Integrovaný regionální operační program) 

Renata Zíková informovala, že kancelář MAS momentálně administruje pět výzev v rámci PR 

IROP. Z 1. výzvy IROP – Hasiči a z 2. výzvy IROP – Doprava jsou již všechny projektové záměry 

zaregistrovány do nadřazené výzvy ŘO a jsou v administraci v ISKP21+. Většina ostatních 

projektových záměrů z výzvy 3 až 5 je ve fázi zpracování finálních podob žádostí o dotaci do ISKP 

21+. U 4. výzvy IROP – Vzdělávání jsou již 2 zaregistrovány do nadřazené výzvy ŘO a jsou 

v administraci v ISKP21+. 

Rada spolku bere na vědomí informace k bodu č. 2.2. 

 

2.3 OP TAK (Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost) 

2.3.1 Vyhlášené výzvy OP TAK – 1. výzva 

Renata Zíková uvedla, že oba návrhy projektů (projektové záměry) podané v rámci 1. výzvy OP 

TAK – Technologie pro MAS již byly registrovány do nadřazené výzvy ŘO a jsou v administraci 

v ISKP21+. 

Rada spolku bere na vědomí informace k bodu č. 2.3.1. 

 

2.3.2 Projednání výběru projektových záměrů (návrhů projektů) z 2. výzvy OP TAK  

Renata Zíková informovala, že do 2. výzvy OP TAK – Technologie pro MAS byl podán pouze 

jeden návrh projektu (projektový záměr) a tento návrh projektu splnil podmínky administrativní 

kontroly MAS i podmínky věcného hodnocení. 

Rada spolku bere na vědomí informace k bodu č. 2.3.2. 



3 

 

2.3.2.1 Proškolení členů rady spolku, řešení střetu zájmů 

Renata Zíková seznámila přítomné s podklady z jednání výběrové komise, které proběhlo dne 18. 

9. 2024. Podklady byly odeslány členům rady e-mailem dne 19. 9. 2024. Dále připomněla postup 

výběru návrhů projektů (projektových záměrů) dle aktuálních interních postupů v rámci OP TAK. 

Členové rady spolku projednali případný střet zájmů ve vztahu k hodnocenému projektovému 

záměru. Žádný z přítomných členů rady spolku není ve střetu zájmů a všichni podepsali čestné 

prohlášení o nepodjatosti. 

Rada spolku bere na vědomí informace k bodu č. 2.3.2.1. 

 

   2.3.2.2 Výběr projektových záměrů (návrhů projektů) předložených v rámci 2. výzvy MAS     

Via rustica z.s. – 2. výzva OP TAK – Technologie pro MAS 

Renata Zíková uvedla, že seznam projektových záměrů v pořadí dle bodového hodnocení v rámci 

2. výzvy OP TAK členové rady obdrželi v podkladech pro jednání. 

Přehled projektových záměrů (návrhů projektů), které splnily podmínky věcného hodnocení: 

Dodání do datové  

schránky MAS 
Název žadatele Název návrhu projektu 

Místo 

realizace 

projektu  

Bodové 

hodnocení 

MAS 

22. 7. 2024 v 8:25:26 Rekupera s.r.o. Digitalizace a automatizace procesů ve společnosti Rekupera Pacov 20 

  Rada spolku následně provedla výběr návrhů projektů (projektových záměrů) dle bodového   

hodnocení a aktuálních finančních prostředků alokovaných na danou výzvu. 

 

Alokace 2. výzvy OP TAK činí 1 081 975,00 CZV (tj. 540 987,50,- Kč dotace). Tato alokace 

vystačí na podporu projektového záměru v plné výši. 

Pořadí dle 

bodového  

hodnocení 

Název projektového záměru 

Místo 

realizace 

projektu  

Bodové 

hodnocení 

MAS 

Požadovaná 

dotace (Kč) 

1 Digitalizace a automatizace procesů ve společnosti Rekupera Pacov 20 418 501,32 Kč 

Na základě výše uvedených postupů byl sestaven seznam vybraných návrhů projektů 

(projektových záměrů): 

Žadateli, jehož návrh projektu (projektový záměr) byl vybrán radou spolku na základě věcného 

hodnocení, bude vydáno vyjádření MAS o souladu projektového záměru se schválenou SCLLD. 

Usnesení k bodu č. 2.3.2.2: 

✓ Rada spolku bere na vědomí informace podané k bodu č. 2.3.2.2, souhlasí s bodovým 

hodnocením návrhu projektu (projektového záměru) provedeným výběrovou komisí, schvaluje 

seznam vybraných návrhů projektů (projektových záměrů) a vybraný projekt doporučuje 

k financování.  

Hlasování: pro 4    proti 0    zdržel se 0     Usnesení bylo přijato 4 hlasy. 

2.4 OPZ+ (Operační program Zaměstnanost plus) 

Renata Zíková informovala o realizaci projektu „Rozvoj komunitní práce v území MAS Via rustica 

z.s.“, který je financován v rámci PR OPZ+. Uvedla, že dne 18. 9. byla podána Zpráva o realizaci a 

související žádost o platbu za danou etapu na ŘO ke schválení.  

Rada spolku bere na vědomí informace k bodu č. 2.4. 

Seznam vybraných návrhů projektů (projektových záměrů) 

Vybrané návrhy projektů (projektové záměry) 

Název žadatele Název návrhu projektu (projektového záměru) 
Místo realizace 

projektu  

Bodové hodnocení 

MAS 

Rekupera s.r.o. Digitalizace a automatizace procesů ve společnosti Rekupera Pacov 20 



4 

 

Ad 3. Energetické aktivity – Nová zelená úsporám Light 

Renata Zíková uvedla, že v rámci dotačního programu Nová zelená úsporám Light MAS eviduje 

přes 300 konzultovaných žádostí o dotaci pro nízkopříjmové domácnosti. Již 194 žádostí o dotaci 

je vyplaceno. Dále informovala, že od 1. 9. 2024 jsou vydány nové Závazné pokyny pro žadatele 

v rámci NZÚL pro nízkopříjmové domácnosti v rámci Národního plánu obnovy. Zájemci tak 

mohou nově žádat na výměnu stávajícího zdroje tepla na vytápění.  

Rada spolku bere na vědomí informace k bodu č. 3.  

Ad 4. Organizační a finanční záležitosti 

 4.1. Personální záležitosti 

Renata Zíková přednesla navržené změny úvazků u pracovnic Renaty Zíkové a Jany Kaňkové na 

projektech OPTP a NZÚL platné od 1. 10. 2024. Dále uvedla možnost oslovení A. Vlčkové a L. 

Makovcové pro případnou spolupráci při realizaci projektu spolupráce, administrace výzev, 

účetnictví atp. 

Usnesení k bodu č. 4.1: 

✓ Rada spolku bere na vědomí informace k bodu č. 4.1. a schvaluje navržené personální změny. 

Hlasování: pro 4    proti 0    zdržel se 0     Usnesení bylo přijato 4 hlasy. 

4.2 Jednání valné hromady – listopad 2024 

Renata Zíková shrnula informace k jednání valné hromady a přednesla navržený program ke 

schválení. Termín je stanoven na 18. 11. 2024 od 16:00 hod. Místem konání bude Restaurace Na 

Radnici, nám. Prof. Bechyně 79 v Hořepníku. Předběžné informace o konání valné hromady 

v termínu 18. 11. 2024 byla členům spolku rozeslána e-mailem 12. 9. 2024. 

Návrh programu valné hromady: 

1. Zahájení, schválení programu  

2. Evidence členů spolku  

3. Členské příspěvky 

4. Dokumenty spolku 

5. Projekty a aktivity spolku 

6. Organizační záležitosti spolku 

7. Diskuse  

8. Závěr 

Usnesení k bodu č. 4.2: 

✓ Rada spolku bere na vědomí informace podané k bodu č. 4.2, svolává jednání valné hromady 

v termínu 18. 11. 2024 od 16:00 hod. v Restauraci Na Radnici v Hořepníku a ukládá kanceláři 

spolku zajistit místo konání a připravit ve spolupráci s předsedkyní spolku a dalšími orgány 

podklady pro jednání valné hromady. 

Hlasování: pro 4    proti 0    zdržel se 0    Usnesení bylo přijato 4 hlasy.  

4.3 Krajské setkání MAS  

Renata Zíková informovala o podzimním krajském setkání MAS, které proběhne 25. 9. 2024 

v kulturním sále v Leskovicích. Kancelář MAS se podílí na jeho organizaci. Přítomni budou zástupci 

MAS z Kraje Vysočina, vedoucí pracovníci z CRR Jihlava a ŘO MMR. 

Rada spolku bere na vědomí informace k bodu č. 4.3.  

Ad 5. Diskuse 

Přítomní členové rady spolku se shodli, že příští jednání se uskuteční 21. 10. 2024 od 14:00 hod.  



5 

 

Ad 6. Závěr 

Eva Zadražilová poděkovala přítomným za účast a spolupráci a ukončila jednání rady spolku v 16: 

00 hod. 

 

Zapsáno dne 26. 9. 2024 

Podpis zapisovatele:  Lucie Hlavinková, DiS.  ……...……………………………………… 

Podpis ověřovatelů: Eva Zadražilová  ……………………………………………...

Ing. Veronika Starková  ……………………………………………... 

 

 


